

# Unispeed A/S

Flæsketorvet 68, 2., 1711 København V

CVR-nr. 25 45 74 12

## Årsrapport

**1. januar - 31. december 2016**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 31. maj 2017.

---

Per Birger Andersen  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2016</b>	
Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse	12
Balance	13
Noter	15

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Unispeed A/S Flæsketorvet 68, 2. 1711 København V
	Telefon: 33445500 Telefax: 33445501 Hjemmeside: <a href="http://www.unispeed.com">www.unispeed.com</a>
	CVR-nr.: 25 45 74 12 Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Bestyrelse</b>	Poul Jørgen Harpøth, Formand Ulrich Tandrup Østergaard Henning Østergaard Per Birger Andersen
<b>Direktion</b>	Thomas Backhausen Tjustrup
<b>Revision</b>	Redmark, Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Dirch Passers Allé 76 2000 Frederiksberg
<b>Bankforbindelse</b>	Danske Bank, København
<b>Modervirksomhed</b>	Unispeed Holding A/S

## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet er udvikling, produktion og handel med IT-relaterede produkter, baseret på Unispeed og tredje-partudviklede løsninger til monitorering og analyse af IP trafik til den kommercielle sektor såvel som til offentlige myndigheder til brug for efterforskning af kriminalitet på Internettet.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultat og økonomiske udvikling i 2016 blev ikke som forventet og må anses for mindre tilfredsstillende.

Indtægterne var klart under det forventede, men som følge af reducerede omkostninger, er det dog lykkedes at begrænse underskuddet og forbedre resultatet.

Årets resultat før skat udgør -352 t.kr mod -412 t.kr. foregående år.

Markedet for specielt indenlandske løsninger har stået helt stille, ligesom salg af trediepartsprodukter har været under normalen. Det er specielt fraværet af sessionslogning i terrorlovgivningen der rammer omsætningen. De øvrige områder er stort set stabile. Salg af trediepartsprodukter blev ramt af ATEA sagen og suspendering af flere af forsvarets indkøbere, hvilket gjorde at forsvaret ikke effektuerede de tilbud de havde indhentet i foråret.

Unispeeds salg af løsninger i udlandet udviste heller ikke den ønskede vækst. En enkelt løsning er solgt til Dubai, men følgeordrer er foreløbigt udeblevet.

Unispeed har siden slutningen af året arbejdet på at sælge eller fusionere virksomheden. I skrivende stund arbejdes der med to interessenter.

2016 bød på fornyet debat omkring terrorpakken og specielt sessionslogning. Unispeed har bidraget med rådgivning til Rigspolitiet, Justitsministeriet og Ernst & Young. Lovforslaget blev i første omgang udsat pga. af massiv kritik fra specielt telebranchen, som endnu engang formåede at puste omkostningen op på et niveau hvor politikerne begynder at ryste på hånden. Unispeed arbejder utrætteligt på at dokumentere at tallene er kraftigt overdrevet, både i Justitsministeriet og i den offentlige debat. Det har i høj grad bidraget til synligheden af virksomheden, og vi blev efterfølgende bedt om at afgive tilbud til to teleselskaber, hver til en værdi på over EUR ½ mio. Konsensus i telebranchen er, at lovgivningen kommer før eller senere, og Unispeed er godt positioneret.

I starten af 2017 flytter Unispeed lokaler til Cardlab ApS og udvikling er reduceret til et minimum, således at selskabet bør kunne fremvise positive pengestrømme i 2017.

Selskabet har i lighed med tidligere år udgiftsført samtlige udviklingsomkostninger i årsrapporten.



## Ledelsesberetning

---

### Selskabets kapitalberedskab og fortsatte drift

Den fortsatte drift i 2017, ved nuværende aktivitetsniveau, vil være betinget af, at selskabet er i stand til at opnå den nødvendige omsætning til dækning af omkostninger og udviklingsaktiviteter. Såfremt det bliver påkrævet, vil selskabet reducere udviklingsomkostninger til et niveau, der er mindre end de nuværende kontraktlige løbende indtægter.

Moderselskabet har endvidere afgivet tilbagetrædelseserklæring overfor dennes tilgodehavende.

Med udgangspunkt i ovenstående vurderer ledelsen, at forudsætningerne for at opnå den nødvendige finansiering er til stede, og årsrapporten aflægges derfor med fortsat drift for øje.

Selskabet er omfattet af kapitaltabsreglerne i selskabslovens § 119, idet selskabet pr. 31. december 2016 har tabt hele egenkapitalen. Det er ledelsens forventning, at anpartskapitalen kan reetableres ved fremtidige resultater eller ved konvertering af ansvarlig lån til aktiekapital.

### Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

---

<u>Note</u>	2016 kr.	2015 kr.
<b>Bruttotab</b>	<b>-72.591</b>	<b>38.156</b>
2 Personaleomkostninger	-75.214	-212.899
<b>Driftsresultat</b>	<b>-147.805</b>	<b>-174.743</b>
Andre finansielle indtægter	5	615
3 Øvrige finansielle omkostninger	-204.571	-237.879
<b>Resultat før skat</b>	<b>-352.371</b>	<b>-412.007</b>
Skat af årets resultat	15.393	50.032
<b>Årets resultat</b>	<b>-336.978</b>	<b>-361.975</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Disponeret fra overført resultat	-336.978	-361.975
<b>Disponeret i alt</b>	<b>-336.978</b>	<b>-361.975</b>

## Balance 31. december

---

<b>Aktiver</b>	2016	2015
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
<b>Anlægsaktiver</b>		
4 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	0	0
Materielle anlægsaktiver i alt	0	0
Deposita	66.420	66.420
Finansielle anlægsaktiver i alt	66.420	66.420
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b>66.420</b>	<b>66.420</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	0	92.739
Tilgodehavende skattefordringer	16.547	50.032
Andre tilgodehavender	10.127	25.958
Tilgodehavender i alt	26.674	168.729
Likvide beholdninger	18	39.451
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b>26.692</b>	<b>208.180</b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b>93.112</b>	<b>274.600</b>

## Balance 31. december

---

<b>Passiver</b>	2016	2015
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
<b>Egenkapital</b>		
5 Virksomhedskapital	514.511	514.511
6 Overført resultat	-4.706.381	-4.369.404
<b>Egenkapital i alt</b>	<b>-4.191.870</b>	<b>-3.854.893</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
7 Ansvarlig lånekapital	4.051.817	3.873.978
Langfristede gældsforpligtelser i alt	4.051.817	3.873.978
Gæld til pengeinstitutter	798	15.491
Modtagne forudbetalinger fra kunder	0	12.000
Leverandører af varer og tjenesteydelser	145.771	148.022
Anden gæld	86.596	80.002
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	233.165	255.515
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>4.284.982</b>	<b>4.129.493</b>
<b>Passiver i alt</b>	<b>93.112</b>	<b>274.600</b>
1 Selskabets kapitalberedskab og fortsatte drift		
8 Eventualposter		



## Noter

---

	2016 kr.	2015 kr.
<b>1. Selskabets kapitalberedskab og fortsatte drift</b>		
Den fortsatte drift i 2017, ved nuværende aktivitetsniveau, vil være betinget af, at selskabet er i stand til at opnå den nødvendige omsætning til dækning af omkostninger og udviklingsaktiviteter. Såfremt det bliver påkrævet, vil selskabet reducere udviklingsomkostninger til et niveau, der er mindre end de nuværende kontraktlige løbende indtægter.		
Der pågår forhandlinger i nyt år vedrørende ny investor.		
Moderselskabet har endvidere afgivet tilbagetrædelseserklæring overfor dennes tilgodehavende.		
Ledelsen vurderer, at forudsætningerne for at opnå den nødvendige finansiering er til stede, og årsrapporten aflægges derfor med fortsat drift for øje.		
Selskabet er omfattet af kapitaltabsreglerne i selskabslovens § 119, idet selskabet pr. 31. december 2016 har tabt hele egenkapitalen. Det er ledelsens forventning, at anpartskapitalen kan reetableres ved fremtidige resultater eller ved konvertering af ansvarlig lån til aktiekapital.		
<b>2. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger og gager	75.214	212.719
Andre omkostninger til social sikring	0	180
	<u>75.214</u>	<u>212.899</u>
<b>3. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	201.243	216.253
Andre finansielle omkostninger	3.328	21.626
	<u>204.571</u>	<u>237.879</u>

## Noter

---

### 4. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar

Kostpris 1. januar 2016	326.460	326.460
<b>Kostpris 31. december 2016</b>	<b>326.460</b>	<b>326.460</b>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2016	-326.460	-326.460
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2016</b>	<b>-326.460</b>	<b>-326.460</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2016</b>	<b>0</b>	<b>0</b>

### 5. Virksomhedskapital

Virksomhedskapital 1. januar 2016	514.511	514.511
	<b>514.511</b>	<b>514.511</b>

### 6. Overført resultat

Overført resultat 1. januar 2016	-4.369.403	-4.007.429
Årets overførte overskud eller underskud	-336.978	-361.975
	<b>-4.706.381</b>	<b>-4.369.404</b>

### 7. Ansvarlig lånekapital

Ansvarlig lånekapital	4.051.817	3.873.978
	<b>4.051.817</b>	<b>3.873.978</b>

### 8. Eventualposter

#### Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Unispeed Holding A/S, CVR-nr. 28097557 som administrationsselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatte mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.